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پذیرش سفارشی و بی ضابطه دانشجویان دکتری؛
 شایعه یا واقعیت!

  علیرغم تائید و تکذیب های نیم بند پیرامون واگذاری اختیار پذیرش دانشجوی دکتری به دانشگاه ها، همچنان بحث  و جدل ها در این خصوص 
ادامه دارد.

سه شنبه 16 دی 1399، 21 جمادی الاول 1442 ،5 ژانویه 2021، شماره 3650

گروه علمی و آموزشــی -   
پذیرش دانشجویان دکتری همواره 
با مشکلات و انتقاد هایی همراه بوده 
اســت، اما واگذاری اختیار پذیرش 
دانشــجو بــه دانشــگاه ها و مراکز 
آموزش عالی کشــور در ســال های 
اخیر بحث و جدل های گسترده ای را 
به دنبال داشته است که علیرغم تائید 
و تکذیب های نیم بند هنوز چاره ای 

برای رفع آن  اندیشیده نشده است.
یکــی از مشــکلات در ایــن 
زمینه این اســت که داوطلب دکتری 
شرکت کرده در کنکور بعد از قبولی 
در این مرحله و کســب حد نصاب 
لازم برای طــی مرحله دوم یا همان 
مصاحبه به دانشگاه دعوت می شود 
تا توانایی های علمی او محرز و تائید 
شــود، اما مشــکل کار اینجاست که 
بسیاری از داوطلبان دکتری این رویه 
را عادلانــه نمی خواننــد و معتقدند 
آنچه در جلســه مصاحبه می گذرد 
با آنچه روی کاغــذ به عنوان قانون 
نوشته شده از زمین تا آسمان فاصله 

دارد.
 انتخاب سفارشــی دانشجوی 

دکتری نداریم
ســید احمد معتمــدی رئیس 
دانشــگاه صنعتی امیرکبیــر درباره 
انتقادات وارد شده به شیوه مصاحبه 
دانشجویان دکتری در دانشگاه ها و باز 
گذاشته شدن دست آن ها در پذیرش 
دانشــجو، بــه باشــگاه خبرنگاران 
جوان گفت: دانشــگاه در دعوت به 
مصاحبــه دکتری تراز را مشــخص 
می کنــد و معمولا دانشــکده ها ۷ تا 
۸ برابر ظرفیــت دعوت به مصاحبه 
دارنــد و یا حتی دانشــکده ای را در 
دانشگاه امیرکبیر داشتیم که ۱۵ برابر 
ظرفیت دعوت به مصاحبه داشــت. 
اگر دانشکده داوطلب کمتری برای 
مصاحبه دعوت کند به ضرر خودش 
تمام می شود، زیرا ممکن است فردی 
با وجود داشتن رزومه قوی به دلایلی 
موفق نشده باشــد در کنکور رتبه و 

تراز مناسبی کسب کند.
معتمدی در ادامــه در واکنش 
به حواشــی مطــرح شــده درباره 

انتخاب های ســلیقه ای و سفارشی 
دانشــجویان دکتــری توضیح داد: 
اســتادان زیر بــار هیچ دســتوری 
نمی روند که این عقیده بسیار خوب 

است. 
هیــات انتخــاب دانشــجوی 
دکتــری هم از گروهی از اســتادان 
متخصص تشکیل می شود تا رزومه 
و ســوابق، داوطلب را بسنجند. در 
پذیرش دانشــجو، فرزند همکار و 
دوست با ســایر افراد تفاوتی ندارد. 
به عنوان مثال بنده تا دانشجو مناسب 
کارم نباشد اقدام به جذب نمی کنم و 
مهم هم نیست که یک سال دانشجو 
نداشته باشــم. استاد با کسی تعارف 
نــدارد، بلکه ملاک عمل بررســی 
ســوابق تحصیلی و علمی دانشجو 

است. 
سخنان 15 داوطلب معترض به 

روند مصاحبه دکتری
دل هــای  درد  و  ســخنان 
دانشــجویان در اعتراض به شــیوه 
جذب دانشجویان دکتری زیاد است 
و هر کدام نکاتی از جنس حاکم بودن 
نگاه هــای مغرضانه و پارتی بازی ها 
را در فرآیند مصاحبه مطرح می کنند 
که در ادامه این مطلب ســخنان ۱۵ 
داوطلــب معترض به روند مصاحبه 
دانشــگاه ها در کنکور ۹۹ ذکر شده 

است.
یک داوطلب در این باره گفت: 
تمام روند مصاحبــه آزمون دکتری 
پارتی بازی اســت. من بــا رتبه ۲۱ 
ارشد مهندسی صنایع علم و صنعت 
کنکور ۹۹ در هیچ دانشــگاهی قبول 

نشدم.
یــک داوطلب آزمــون دکتری 
۹۹ اظهــار کرد: بایــد هر چه زودتر 
نحوه انتخاب دانشــجوی دکتری به 
گونه ای تنظیم شــود که توان اساتید 
برای انتخاب مغرضانه دانشجو بطور 
کامل از بین برود. اســاتید به دلایلی 
مثل نحــوه برخــورد در تدریس و 
نمــره دادن به دانشــجویان در طول 
ترم های آموزشی مورد سوال هستند. 
نمره هایی که با معیار های خاص داده 
می شــود و حتی مــوارد زیادی هم 

وجــود دارد که بــه صورت عمدی 
نمــره و معدل دانشــجویی را پایین 
می آورند که در مراحل بعدی به نفع 
افراد مورد نظرشان باشد. همین روند 
در انتخاب دانشجوی دکتری که یک 

مرحله مهم است هم اتفاق می افتد.
او ادامــه داد: قــوه قضاییه باید 
بخشی را برای پاکسازی دانشگاه ها 
از این مســائل سازماندهی کند، چرا 
که حراســت و امثالهم در این موارد 
حرفی برای گفتن ندارند و شــورای 
عالــی انقلاب فرهنگی هــم موارد 
اســفناکی از تنظیم قوانیــن به نفع 
اســاتید )که در واقع شامل خودشان 

می شود( را داشته و دارند.
داوطلــب دیگــری گفت: این 
شــیوه جذب و ســپردن انتخاب به 
اســاتید به هیچ عنوان روش مناسبی 

نیست.
 با رتبــه ۱۳ آزمون دکتری ۹۹ 
فــارغ التحصیل دانشــگاه خواجه 

هیــچ  در  طوســی  نصیرالدیــن 
دانشگاهی قبول نشدم.

جزئیات  دیگــری  داوطلــب 
بررســی مصاحبه علمی را فاش کرد 
و افزود: آقایان رئیس دانشــگاه  شما 
ســواره و ما پیاده هســتیم. اما شیوه 
مصاحبه های  مجــازی  برگــزاری 
دکتری امســال یک حسن داشت و 
آن این بود که هم شما مصاحبه های 
آنلایــن را ضبط کردید و هم بعضی 
دانشــجویان اقدام به این کار کردند. 
بنــده امســال وارد مصاحبه شــدم 
و اســاتید ســوال کردند لیسانس و 
ارشــد را در کدام دانشــگاه سپری 
کرده ام؟. در صورتی که تمام مدارک 
و مســتندات روی میز بود و  سپس 
گفتند اگر سوالی نداری خدانگهدار. 
فیلم ضبط شــده این مصاحبه را هم 
بــرای اثبات نگه داشــته ام تا حرفم 
ثابت شــود. این آن بررســی علمی، 
تخصصی و موشــکافانه  دانشگاه ها 

است؟.
داوطلب در ادامه ادعا کرد: من 
امســال در دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
دعــوت به مصاحبه شــدم و فقط به 
مــن گفتند خــودت را معرفی کن و 
پس از آن از استاد سوال کردند که از 
من ســوال دارد یا خیر که ایشان هم 
اعلام کردند سوالی ندارند و فرآیند 
مصاحبه من به پایان رســید. رتبه ام 
در کنکور دکتری ســال ۹۹ سازمان 
ســنجش ۱۳ بود، اما پذیرش نشدم. 
کاش می دانستم چه دانشجویی با چه 

رتبه ای پذیرش شده است.
داوطلــب دیگری بــه پذیرش 
شــدن فرزند یکی از اســاتید اشاره 
کــرد و گفت: دوران کارشناســی و 
کارشناســی ارشــد را در دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر بودم. 
دو ســال از طریــق اســتعداد 
درخشان به مصاحبه دعوت شدم، اما 
علی رغم رزومه عالی پذیرفته نشدم، 

زیرا یکی از اســاتید هر دو دخترش 
را کــه کاری به جز واحد پاس کردن 

انجام نداده بودند جذب کرد.
داوطلبی با یک نگاه دو ســویه 
در این باره گفت: این شیوه پذیرش 
وجود دارد، اما به این معنا نیست که 
همه به این طریق پذیرفته می شــوند 
کم نیســتند افرادی که به این طریق 

پذیرفته می شوند.
شــخص دیگری با بیان اینکه 
اساتید در مصاحبه دکتری سلیقه ای 
و سفارشــی عمل می کننــد اظهار 
کــرد: حداقل عدالت این اســت که 
مصاحبه حذف شود و مثل کنکور و 
کارشناسی ارشد نمرات اعمال شود.
داوطلبی نیز این مسائل را تائید 
کرد و با اشاره به اینکه باید سازمانی 
جدا این مسائل را انجام دهد توضیح 
داد: شــیوه پذیرش دکتری باید مانند 
کارشناســی ارشــد باشــد. اساتید 
خیلی در فرآیند مصاحبه ســلیقه ای 

و با بــی انصافی کار می کنند که باید 
فکــری برای این موضــوع کرد. در 
مصاحبه های دکتری و استخدام حق 
خوری زیادی وجود دارد، فقط باید 
مصاحبه را حذف کرده و بر اســاس 
نمره کتبی و رزومه دانشجو انتخاب 
کرد، آن هم در یک سازمان بی طرف.
یــک فارغ التحصیل دانشــگاه 
صنعتی شــریف نیز بیــان کرد: من 
چهار بار در دانشگاه صنعتی شریف 
به مصاحبه دعوت شدم و حتی مطلع 
شــدم که یک بار نمــره اول آزمون 
بودم، اما مــرا نپذیرفتند. دلیلش این 
است که اســاتید ترجیح می دهند به 
واسطه شــناختی که از دانشجویان 
دوره ارشــد خودشان دارند، آن ها را 
بپذیرند و ریســک دانشجوی غریبه 
را برخــود تحمیل نکنند که البته کار 

اشتباهی است.
او افــزود: هیــچ جــای دنیــا 
رئیس دانشــگاه و هیچ مقام مسئول 
دیگری، حــق دخالــت در فرآیند 
پذیرش دانشجوی دکتری و تحمیل 
دانشجو به اســتاد را ندارد. مطمئن 
باشید هیچ استادی هم زیر بار چنین 
تحمیلی نمی رود، اما ممکن اســت 
نظر شــخصی اش در مورد داوطلبان 
مختلف، تاثیر گذار باشــد که آن هم 
رئیس دانشگاه نه می تواند این مطلب 
را اثبــات کند و نــه می تواند در آن 

دخالت کند.
داوطلب دیگــری با بیان اینکه 
بــه دریا رفته می دانــد مصیبت های 
طوفان را، توضیــح داد: برای قبولی 
در مصاحبه دکتری فقط ســفارش و 
داشتن حداقل های علمی لازم است. 
بیشــتر اساتید دانشــگاه ها به دنبال 

منافع و راحتی خودشان هستند.
شــخص دیگری بیــان کرد: با 
توجــه بــه تجربه ای کــه دارم ادعا 
می کنــم که ۹۰ درصــد مصاحبه ها 
فرمالیته است. انتخاب دانشجو قبل 
از مصاحبه انجام می شود و مصاحبه 
فقط صورت رسمی و قانونی دادن به 

انتخاب اساتید است.
فرد دیگری گفت: من را با یک 
رزومه عالی رد کردند، زیرا کســی را 

به عنوان پارتی در دانشگاه های تهران 
نداشتم. اما فردی را دیدم که با رزومه 
و رتبه خیلی پایین تر و فارغ التحصیل 
از یک دانشــگاه بدتر از من را قبول 

شد.
انتخاب مغرضانه ی یا عادلانه 

دانشجویان دکتری!؟
علاوه بر اعتراض دانشــجویان 
دکتری به شــیوه پذیرش، مسئولان 
دانشــگاه ها هم به این شیوه معترض 
هســتند و معتقدند که با رویه فعلی 
دانشــجوی ممتاز جذب دانشــگاه 
نمی شــود و باید اختیار بیشــتری به 
دانشــگاه ها در این زمینه داده شــود 
تا دانشــجوی ممتاز و با سطح علمی 
بالا در دوره های دکتری جذب شود. 
منصور کبگانیان دبیر ستاد نقشه جامع 
علمی کشور در این رابطه به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: دانشگاه ها به 
خصوص دانشگاه های مطرح و مادر 
کشور به شــیوه پذیرش دانشجو در 
مقطع تحصیــلات تکمیلی انتقادات 

جدی دارند.
ســطح  معتقدنــد  برخــی   
دانشــجویان دکتری وارد شــده به 
دانشگاه از طریق کنکور پایین است 
و ایــن دانشــجویان صلاحیت های 
لازم را ندارنــد. این انتقادات باعث 
شده اســت که یک اصلاحیه جزئی 
بــرای کنکور دکتــری ۱۴۰۰ اعمال 

شود. 
به ایــن صورت کــه یک حد 
نصاب برای پذیرش دانشجوی مقطع 
دکتری گذاشــته شد و دانشگاه ها در 

تعیین این حد نصاب اختیار دارند.
گفتنی اســت؛ تصویــب این 
مصوبــه صدای داوطلبان را بیشــتر 
درآورد و آن ها معتقدند با این شــیوه 
دیگر دانشــجویانی که از بند پ و ... 
برخوردار نیستند نباید سمت کنکور 
دکتری بیایند و انتظار داشته باشند که 

قبول شوند.
 با این وجود بایــد منتظر ماند 
و دیــد کــه در میــدان اعتراضات 
دانشجویان و مســئولان رای به نفع 
کدام یک می چربد و بلاخره حکم به 

نفع کدام گروه صادر می شود.

گــروه علمی و آموزشــی 
-   کابیــن در ســطح یک محصول 
اقتصــادی ارائــه می شــود که از 
امکانات آن می توان به نمایشــگر 
لمسی سیســتم ســرگرمی از نوع 
تبلتی، سیســتم تهویه اتوماتیک در 

تمامی تریم ها و... اشاره کرد.
اوور  کــراس  قبــل  مدتــی 
الکتریکــی EX5 را از برند چینی 

جِی ام سی معرفی کردیم. 
همانطور که عنوان شــد؛ جِی 
ام ســی نیو انرژی )JMEV( یکی 
از برندهای خودرویی کشــور چین 
است که چانگان و رنو در آن سرمایه 

گذاری قابل توجهی دارند.
یکی دیگر از محصولات مبتنی 
بــر فناوری های نوین این کمپانی با 
نام E160 شناســایی می شود که 
ویژگی های جالبی را به عنوان یک 
هاچ بک شــهری همراه خود دارد.
ایــی۱6۰ با توجه به تریم از ۱۰6۸۰ 

تا ۱۲۸۲۰ دلار قیمت دارد.
ابعاد

از منظــر ابعاد برابــر با ۳۷۲۰ 
میلیمتــر در طول، ۱6۴۰ میلیمتر در 
عــرض و ۱۴۸۵ میلیمتر در ارتفاع 
توســعه یافتــه اســت. فاصله بین 
محورهــای آن نیز برابــر با ۲۳۹۰ 

میلیمتر است. 
همانطــور کــه در تصاویــر 

مشاهده می کنید؛ ایی۱6۰ طراحی 
مناسبی را به عنوان یک هاچ بک در 
الگویــی مانند کراس اوور ارائه می 
دهد که می تواند بسیار مورد توجه 

خانواده های کوچک قرار بگیرد.
ارتفاع خودرو از ســطح زمین 
برابــر با ۱۱۰ میلیمتر اســت. وزن 
خالص نیــز برابر با ۱۱۱۵ کیلوگرم 

محاسبه شده است.
رینــگ هــای آلومینیومی در 
حالت استاندارد ۱۵ اینچی هستند.

پیشرانه
جِی ام ســی ایــی۱6۰ از یک 
موتور الکتریکــی ۳۵ کیلوواتی در 
تمامــی تریم ها اســتفاده می کند. 
گشــتاور مجموعه نیز برابر با ۱۵۰ 

نیوتن متر است. 
انــرژی مورد نیــاز خودرو از 
یک باتری ۳۱.۹ کیلووات ســاعت 

لیتیومی تامین می شود.
ســرعت  بیشــینه 

خــودرو برابــر بــا ۱۰۲ کیلومتر 
برساعت محاسبه شده است.

هماننــد اکثــر خودروهــای 
الکتریکی بازار، برای جعبه دنده از 
نمونه تک سرعته استفاده شده که با 

محور جلو در ارتباط است.
کابین

کابین در ســطح یک محصول 
اقتصــادی ارائــه می شــود که از 
امکانات آن می توان به نمایشــگر 
لمسی سیســتم ســرگرمی از نوع 
تبلتی، سیســتم تهویــه اتوماتیک 
در تمامی تریم ها، حذف نشــانگر 
آمپر پشــت فرمان و انتقــال آن به 
مرکز کنسول جلو و بالای نمایشگر 
اصلی سیســتم ســرگرمی، نشانگر 
آمپر دیجیتال، اســتارت دکمه ای، 

نمایشگر هدآپ، پشتیبانی از فرمان 
های صوتی، بلوتــوث، گرم کن و 
تهویه صندلی ها، استراحتگاه دست 
ردیف جلــو و عقب، پاور ویندوز، 
سنسور باران، آینه های برقی، برف 

پاک کن عقب و ... اشاره کرد.
ایمنی

در بخش ایمنــی نیز مواردی 
مانند: ورود بــدون کلید، ریموت 
اســتارت، رادار پارک جلو و عقب، 
دوربین پانورامیک، دوربین عقب، 
نشانگر فشار باد لاستیک ها، ای بی 
اس، ایــی بی دیی، ترمز اضطراری، 
دستیار حرکت در سربالایی، نمایش 
نقاط کــور دید راننــده، نوربالای 
تطبیقی، ایزوفیکس صندلی کودک 
و ایربــگ قابل اشــاره 

هستند.

جِ ام سی E160؛  هاچ بک متفاوت چینی با مجموعه ای کامل 
از امکانات روز و قیمت رقابتی

گروه علمی و آموزشــی -  ال 
جی تصمیم دارد از نمایشگر های او 
ال ای دی هوشــمند شفاف به عنوان 
تلویزیون در اتاق خواب استفاده کند 
که هنگام خاموش بودن، نامرئی می 

شود.
»ال جــی دیســپلی« مشــغول 
توســعه پنل های او ال ای دی است 
و تصمیــم دارد قابلیت اســتفاده آن 
را برای مشــتریان وســیع تر کند. در 
همین راستا شــرکت کره ای از یک 

کاربرد احتمالی نمایشگرهای شفاف 
با کانســپت  Smart Bed رونمایی 
کرده اســت. در این طرح اولیه یک 
نمایشگر شفاف ۵۵ اینچی به عنوان 
تلویزیون به کار می رود و هنگامیکه 
از آن اســتفاده نمی شــود، شــفاف 

خواهد بود.
طرح اولیــه Smart Bed ال 
جی شــامل یک نمایشــگر او ال ای 
دی است که روی سقف تختخواب 
یا وضعیت دلخواه در خانه کاربر قرار 

می گیرد. فرد می تواند با فشــار یک 
دکمه این دستگاه را به یک نمایشگر 
شفاف تبدیل کند. تلویزیون نامرئی 
 Cinematic همچنین از فنــاوری
Soun برای صوت خروجی استفاده 
مــی کند که نیاز به بلنــد ها را از بین 

می برد.
 ال جی دیگر کاربرداحتمالی این 
نمایشگر ۵۵ اینچی را  در رستوران ها 
عنوان کرده است.  مشتریان با استفاده 
از این نمایشــگرها می توانند فرایند 

آماده شــدن غذا به وسیله سرآشپز را 
تماشا کنند. قطارهای مترو نیز با کمک 
این نمایشگرها می توانند اطلاعات 
مسیر را به مســافران نشان دهند. به 
گفته شــرکت، نمایشگر او ال ای دی 
مذکور ۴۰ درصد شــفاف است. این 
درحالی اســت که نمایشگرهای ال 
ســی دی ۱۰ درصد شفافیت دارند. 
پیش بینی می شود این نمایشگرهای 
هوشــمند جایگزین  پنجره در خانه 

های هوشمند شوند.

ال جی تلویزیون نامرئی می سازد!


